
 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

PORTARIA Nº 306, de 21 de maio de 2024 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, 

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições 

do Edital nº. 029/2024, alterado pelas Portarias nos. 053, 079, 137 e 285/2024, publicados, 

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 01, 08, 22/02, 19/03 e 

17/05/2024, conforme consta no Processo SEI nº. 072.4165.2023.0009127-12, considerando 

que, após divulgação das decisões dos recursos interpostos, a Comissão Organizadora da 

empresa responsável pelo Concurso Público constatou a ocorrência de equívocos no 

resultado, inclusive com dois recursos em desacordo com as normas do Edital,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º REPUBLICAR O ANEXO ÚNICO da Portaria nº 294/2024, 

publicada no Diário Oficial do Estado (DOE) de 17/05/2024, com as decisões proferidas nos 

recursos interpostos pelos candidatos contra o resultado das provas objetivas do Concurso 

Público de Provas e Títulos para provimento de cargos de Analista e Técnico Universitário do 

Grupo Ocupacional Técnico específico da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – 

Uesb. 

 

Parágrafo Único. O ANEXO ÚNICO encontra-se disponível nos endereços 

eletrônicos da Uesb (www.uesb.br) e da Avalia (www.avalia.org.br), tornando-se parte 

integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º Os recorrentes poderão consultar os fundamentos das decisões dos 

recursos no endereço eletrônico www.avalia.org.br. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.avalia.org.br/
http://www.avalia.org.br/


 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 294/2024 (*) 
 

DECISÕES PROFERIDAS NOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS 

CONTRA O RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS DO CONCURSO PÚBLICO 

DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA E 

TÉCNICO UNIVERSITÁRIOS DO GRUPO OCUPACIONAL TÉCNICO 

ESPECÍFICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB 

(EDITAL Nº. 029/2024) 
  

Nome Inscrição Resultado recurso 

Adriana Da Silva Souza 5420007879 DEFERIDO PARCIALMENTE 

Adriano Sousa Vasconcelos 5370009918 DEFERIDO PARCIALMENTE 

Aldair Santos Novais 5370001512 INDEFERIDO 

André Luiz Oliveira Dos Santos 6030013123 DEFERIDO PARCIALMENTE 

Andrea Macêdo De Souza Rodrigues 5320008604 INDEFERIDO 

Andrea Macêdo De Souza Rodrigues  5640008601 INDEFERIDO 

Carolina Santos Silva 5640000374 INDEFERIDO 

Emerson Souza Silva 5640010913 DEFERIDO 

Fabiano Santos Marques 5630005040 DEFERIDO PARCIALMENTE 

Fabio Americo Reis Santos 5630012447 DEFERIDO 

Fernanda Silva Santos 5640012442 DEFERIDO 

Giltean Tavares Pires 5990003493 DEFERIDO 

Graziele Santos Silveira 5300012288 INDEFERIDO 

Grazielle De Carvalho Reis 6050007867 DEFERIDO 

Herica Gomes Costa De Oliveira 4960007649 DEFERIDO 

Jaime Da Silva Sanches 5370000075 INDEFERIDO 

Jamisson Roriz De Santana 4960001996 DEFERIDO 

Josemar Teixeira Da Silva (Josemar ) 5420000137 DEFERIDO PARCIALMENTE 

Joseyane Coelho Santos 4960011570 DEFERIDO 

Juliana Oliveira Brandão Correia 5630005688 DEFERIDO 

Juliane Freire Dos Santos 5950013132 DEFERIDO 

Laiane Pereira Reis 5640003654 INDEFERIDO 

Leila Nogueira Ferreira 6030006902 INDEFERIDO 

Lucas Santos Bispo 5630003837 DEFERIDO PARCIALMENTE 

Maria Daniela Pereira Barra 5420008229 DEFERIDO 

Michael De Oliveira Campos 4960003806 INDEFERIDO 

Murilo Nogueira Dos Anjos 5630000290 DEFERIDO 

Osvaldo Limeira Santos 6000000090 DEFERIDO 

Pedro Kaynnan Costa Barreto 5950011290 DEFERIDO 

https://admin.avalia.org.br/admin/concursos/candidato/apresentarCandidato.jsp?numero=8601


 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

Renata Vasconcelos Oliveira 5640009080 DEFERIDO 

Sérgio De Oliveira Silva 5630007831 DEFERIDO PARCIALMENTE 

Tayrone Campos De Oliveira 5630007463 DEFERIDO 

Thayna De Jesus Lima 4960002616 INDEFERIDO 

Valeria Alves Da Silva Nery 5640007721 DEFERIDO 

Vivian Ingridy De Carvalho Lima 5450007775 DEFERIDO 

Wagner Ferraz De Souza Soares 4960007211 INDEFERIDO 

Zaira Souza Saback Da Silva 5460003474 DEFERIDO 

 

 

 

(*) Republicado através da Portaria nº 306/2024.  

 


